CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 3931/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido o
plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Prefeito Renato Carvalho Fernandes,
extensivo à Secretaria Municipal Competente, solicitando a retirada de uma parte do
canteiro da Avenida Benedito Teodoro Naves, no Residencial Vila Olímpica, para que,
assim, esteja alinhado com a Rua Jerônimo Vieira da Silva. A medida visa inibir os
motoristas que transitam pelo local e que costumam encurtar o seu trajeto adentrando na
contramão para retornar logo no início do canteiro, colocando em risco à segurança de
todos que utilizam aquela via.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 29 de
Novembro de 2022.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/  14  VOTOS
REPROVADO P/ _ VOTOS
DEFERIDO ( - )
Sala de Sessões 29/11/2022

		2022-12-06T15:52:04-0300

		2022-12-06T15:52:11-0300

		2022-12-06T15:52:17-0300